ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    HUYỆN NGA SƠN                Độc  lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  547/ UBND                                         Nga Sơn, ngày 11  tháng 8 năm 2015

                         Kính gửi: Đ/c Chủ tịch UBND các xã, Thị Trấn

Thực hiện Thông tri số 01/TT-TU ngày 03/6/2015 của tỉnh ủy Thanh Hóa, Kế
hoạch số 89/KH-UBND ngày 24/6/2015 của UBND tỉnh Thanh Hóa, UBND huyện
Nga Sơn đã có Kế hoạch số …../KH-UBND ngày 11 / 8/2015 về tổ chức các hoạt
động kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống CAND Việt Nam ( 19/8/1945- 19/8/2015)
và 10 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ ( 19/8/2005-19/8-2015 ).

Chủ tịch UBND huyện, yêu cầu UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc
các nội dung sau:

1. Chỉ đạo, tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến mọi tầng lớp nhân dân thông
qua hội nghị, truyền thanh, khẩu hiệu tường, băng zôn … về truyền thống vẻ vang
70 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của lực lượng CAND, 10 năm ngày hội
toàn dân bảo vệ ANTQ, góp phần giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân
tộc, nâng cao ý thức trách nhiệm của các từng lớp nhân dân trong sự nghiệp bảo vệ
an ninh Tổ quốc, động viên lực lượng Công an nhân dân tiếp tục vượt qua khó khăn,
hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; Đồng thời đưa phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ đi
vào chiều sâu, phát triển rộng khắp, góp phần giữ vững ANTT, phát triển kinh tế,
văn hóa, xã hội trên từng địa bàn.

2. Tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể thao giữa các lực
lượng, trong và ngoài xã, thu hút đông đảo quần chúng nhân dân tham gia, xây dựng
mối quan hệ đoàn kết, thống nhất, góp phần ổn định tình hình ANTT, thúc đẩy phát
triển kinh tế - văn hóa – xã hội.

3. Tổ chức các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn” đối
với cán bộ CAND, thân nhân CAND, gia đình liệt  sỹ CAND, tổ chức thăm hỏi
những người có công, có thành tích xuất sắc trong phong trào quần chúng, trong
công tác đảm bảo ANTT, hiện nay có hoàn cảnh đặc biệt  khó khăn,  không nơi
nương tựa, bị bệnh hiểm nghèo đang phải điều trị...

4. Tổ chức tọa đàm, gặp mặt, tôn vinh các điển hình tiên tiến trong phong trào
toàn dân bảo vệ ANTQ; Trao tặng kỷ niệm chương cho cá nhân có nhiều cống hiến
trong sự nghiệp bảo vệ ANTQ; Ôn lại truyền thống 70 năm của lực lượng Công an
xã thị trấn, kết quả 10 năm ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ.

- Thời gian tổ chức: Từ 15/8/2015 đến 19/8/2015.
- Địa điểm: Hội trường các xã, thị trấn.
- Thành phần:
+ Các đồng chí trong BCH Đảng bộ; trưởng các ngành, đoàn thể, trường học;

Ban Công an, BCH Quân sự xã, thị trấn; các cơ quan, doanh nghiệp đóng trên địa
bàn; Bí thư, xóm trưởng; tổ trưởng tổ ANTT, ANXH.

   V/v Tổ chức các hoạt động kỷ niệm
    70 năm Ngày truyền thống CAND,
10 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ

+ Cán bộ Công an huyện phụ trách địa bàn; Lãnh đạo Công an huyện phụ
trách cụm; Lãnh đạo huyện ủy, ủy ban, phụ trách xã, cụm.

+ Tập thể, cá nhân được khen thưởng từ cấp xã trở lên, các khu dân cư,xã, thị
trấn, cơ quan, doanh nghiệp, trường học,đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT” của năm
2014, các đồng chí được tặng kỷ niệm chương “Vì ANTQ” 2014 – 2015.

+ Các đồng chí là cán bộ, chiến sỹ trong lực lượng CAND nghỉ chế độ, đang
thường trú tại địa phương.
           Tổ chức kỷ niệm 70 năm truyền thống CAND, 10 năm ngày hội toàn dân bảo
vệ ANTQ là sự kiện chính trị quan trọng đã và đang được các cấp ủy Đảng, chính
quyền đặc biệt quan tâm, vì vậy, yêu cầu đồng chí Chủ tịch UBND xã, thị trấn, báo
cáo, thống nhất chủ trương với cấp ủy, chính quyền, chỉ đạo, thực hiện nghiêm túc,
trang trọng,hiệu quả.

 Giao cho Công an huyện, hướng dẫn lực lượng Công an xã, thị trấn, làm tốt
công tác tham mưu cho cấp ủy, chính quyền tổ chức các hoạt động chào mừng, thiết
thực, đạt yêu cầu cao nhất.

Trong khi thực hiện, có khó khăn, vướng mắc, báo cáo về UBND huyện, qua
Văn phòng UBND huyện và Công an huyện để được giải quyết./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND;
- Công an huyện;
- Các xã, thị trấn;
- Lưu VP.

                                  CHỦ TỊCH

                           Bùi Đình Cam